
Schleswig-Holstein. Der echte Norden.

Die SH-Card
25 % Rabatt auf Einzelkarten
im SH-Tarif für Bahn und Bus.

Einfach online  

bestellen unter  

www.nah.sh/ 

sh-card

www.nah.sh



Schnell und einfach abschließen

Bestellen Sie Ihre SH-Card einfach online  
unter www.nah.sh/sh-card.

Oder senden Sie den ausgefüllten Bestellschein direkt 
an den SH-Card-Service oder geben Sie ihn in einem DB 
Reise zentrum ab. Innerhalb von 3 Wochen erhalten Sie 
Ihre persönliche SH-Card per Post.

 Wenn Sie die reguläre SH-Card zum Preis von 27,50 Euro 
in einem DB Reisezentrum bestellen, erhalten Sie auf 
Wunsch eine vorläufige SH-Card, die sofort gültig ist.

Der rabattierte Preis ergibt sich aus der Preistafel SH-Tarif. 

Die SH-Card gilt nicht bei Fahrten:

• innerhalb der Stadtgebiete und angrenzenden Zonen  

von Kiel und Lübeck.

• innerhalb von Flensburg.

• im reinen Busverkehr auf der Insel Sylt.

Ihre Wahl: Die SH-Card gibt es in drei Varianten

SH-Card Preis und Geltungsdauer

SH-Card 27,50 für 12 Monate

SH-Card für Abonnenten
erhältlich für Personen mit einem Monats- 
karten-Abo im SH-Tarif für eine persönliche 
Monatskarte, eine Schülermonatskarte, eine
Schülerjahreskarte, das NAH.SH-Jobticket  
oder das NAH.SH-Firmenabo.

5,00 für 12 Monate

SH-Card für junge Menschen
erhältlich für junge Menschen bis 18 Jahre  
mit einem Monatskarten-Abo im SH-Tarif für 
eine Schülermonatskarte oder eine Schüler-
jahreskarte

10,00 Euro einmalig
gültig bis einen Tag vor dem  
19. Geburtstag

Extra sparen im SH-Tarif mit  
der SH-Card für Bahn und Bus

Die SH-Card ist die Rabattkarte für Fahrten 

mit dem Nahverkehr in Schleswig-Holstein 

und nach Hamburg. Mit der SH-Card sind 

Sie bequem und günstig im ganzen Land  

unterwegs: Bei jeder Fahrt mit Bahn und Bus 

sparen Sie 25% auf den Preis von Einzelkar-

ten des Schleswig-Holstein-Tarifs (SH-Tarif). 

Die SH-Card lohnt sich schon bei wenigen 

Fahrten im Jahr.

Ihre Vorteile

25% Rabatt auf den Preis der Einzelkarte des SH-Tarifs  
in der 1. und 2. Klasse.

Rabatt gilt auch für Einzelkarten zum Kinderfahrpreis.

Die SH-Card gilt 12 Monate lang für Sie persönlich.

 Mit einem Abo im SH-Tarif erhalten Sie die SH-Card  
zum Sonderpreis.

 Sofort profitieren: Die Laufzeit der SH-Card kann  
jederzeit beginnen.



Meine Abo-Nummer (falls bekannt):  

Name und Stempel des Verkehrsunternehmens, mit 
dem der Abovertrag für die persönliche Monatskarte im 
SH-Tarif besteht:2

1)   persönliche Monatskarte im Abo, Schülermonatskarte im Abo,  

Schülerjahreskarte, das NAH.SH-Jobticket oder das NAH.SH-Firmenabo. 

2)  Alternativ fügen Sie dem Bestellschein bitte eine gut lesbare Kopie  

der Vorderseite Ihrer aktuellen Abokarte bei.

Bitte fahren Sie auf der übernächsten Seite mit dem  
Abschnitt „Persönliche Angaben“ fort.

Ihr Bestellschein für die SH-Card  
für Abonnenten einer Monatskarte
Bitte füllen Sie diese Doppelseite nur aus, wenn Sie ein 
Monatskarten-Abonnement im SH-Tarif haben und die 
SH-Card zum Vorzugspreis bestellen möchten. Sonst be-
ginnen Sie bitte auf der nächsten Doppelseite.

   Ja, ich habe eine persönliche Abo-Monatskarte im  
SH-Tarif1 und bestelle die SH-Card für Abonnenten 
zum Preis von 5,00 Euro für 12 Monate mit auto- 
matischer Verlängerung der Gültigkeit. 

Die Gültigkeit der SH-Card verlängert sich automatisch. 
Ihre Folgekarte erhalten Sie rechtzeitig per Post. Sie kön-
nen jederzeit kündigen – schriftlich beim SH-Card-Service.

   Ja, ich habe eine Schülermonatskarte im Abo oder  
eine Schülerjahreskarte des SH-Tarifs und bestelle  
die SH-Card für junge Menschen zum Preis von  
10,00 Euro einmalig mit Gültigkeit bis einen Tag  
 vor dem 19. Geburtstag. 

Die SH-Card für junge Menschen wird mit einer Gültig-
keit bis einen Tag vor dem 19. Geburtstag ausgestellt 
und endet automatisch; ich erhalte keine Folgekarte. 



Persönliche Angaben:

Anrede:   

Name:   

Vorname:  

Straße, Hausnummer:  

PLZ, Ort: 

Telefon (tagsüber)3:  

E-Mail3: 

Geburtsdatum: 

Gewünschter Gültigkeits- 
beginn der SH-Card: 

Bitte wählen Sie ein Datum, das mindestens 3 Wochen und 
maximal 3 Monate nach Einsendung Ihres Bestellscheins 
liegt. Die SH-Card gilt ab diesem Datum.

Für die Bestellung gelten die Tarifbestimmungen SH-Tarif. 
Diese erhalten Sie bei Ihrem Verkehrsunternehmen und 
im Internet unter www.nah.sh/sh-tarif. Die Speicherung 
und Erfassung Ihrer persönlichen Daten erfolgt in Ein-
klang mit den Bestimmungen zum Datenschutz.

Datum, Unterschrift:  

Bei Minderjährigen Unterschrift des Erziehungsberechtigten.

3) freiwillige Angabe; wird nur für die Bearbeitung des Antrags genutzt.

Bitte fahren Sie auf der nächsten Seite fort.
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Ihr Bestellschein für die SH-Card  

Senden Sie den ausgefüllten Bestellschein 

direkt an den SH-Card-Service. Innerhalb 

von 3 Wochen erhalten Sie Ihre persönliche 

SH-Card per Post.

   Ja, ich bestelle die SH-Card zum Preis von  
27,50 Euro für 12 Monate. 

Die Gültigkeit der SH-Card endet automatisch; ich  
erhalte keine Folgekarte.

   Ja, ich bestelle die SH-Card zum Preis von  
27,50 Euro für 12 Monate mit automatischer  
Verlängerung der Gültigkeit. 

Die Gültigkeit der SH-Card verlängert sich automatisch. 
Ihre Folgekarte erhalten Sie rechtzeitig per Post. Sie kön-
nen jederzeit kündigen – schriftlich beim SH-Card-Service.



Hinweise zum SEPA-Lastschriftverfahren

Die Unternehmen DB Fernverkehr AG, DB Vertrieb GmbH und DB Regio AG 

(letztere mit regionalen Tochterunternehmen) halten für die Bezahlung von 

Fahrscheinen, Fahrschein-Abonnements oder BahnCard-Abonnements per 

SEPA-Lastschrift gemeinsam ein zentrales SEPA-Lastschriftverfahren bereit. 

Mit der Abwicklung des Zahlungsverkehrs ist die DB Vertrieb GmbH 

beauftragt, die für diesen Zweck bei Ihrem ersten Kauf per SEPA-Lastschrift 

ein zentrales Kundenkonto für Sie einrichtet. Sofern Sie bei einem Kauf das 

SEPA-Lastschriftverfahren wählen, werden Ihre personenbezogenen Daten, 

einschließlich Ihrer angegebenen privaten Bankverbindung, in Ihrem 

zentralen Kundenkonto gespeichert.

Im zentralen SEPA-Lastschriftverfahren kann Ihnen nur ein Kundenkonto und  

für dieses nur eine private Bankverbindung aus einem SEPA-Mitgliedsstaat 

zugeordnet werden. Wenn Sie diese Bankverbindung ändern, was jederzeit 

möglich ist (schriftlich bei Ihrem Abo-Center), wird diese in Ihrem zentralen 

Kundenkonto entsprechend aktualisiert und wirksam für alle Ihre bei den  

o. g. Unternehmen gegen SEPA-Lastschrift getätigten Käufe.

4) Ich ermächtige die DB Vertrieb GmbH (60486 Frankfurt am Main, 

Europa-Allee 78-84, Deutschland) mit meiner Unterschrift, Zahlungen von 

meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein 

Kreditinstitut an, die von der DB Vertrieb GmbH mit der Gläubiger-ID 

DE39DBV00000002177 auf mein Konto gezogenen SEPA-Lastschriften 

einzulösen.  

 

Die Gesamtschuldnerschaft mit dem Besteller wird anerkannt (gilt nur, wenn 

der Besteller und Kontoinhaber nicht dieselbe Person ist). Vom Auszug aus 

den Tarifbestimmungen auf www.nah.sh habe ich Kenntnis genommen. Ich 

erkläre mich damit einverstanden, dass das oben genannte Verkehrsunter-

nehmen im Zusammenhang mit der Bestellung eine Bonitätsprüfung 

vornimmt. Zum Zwecke der Bonitätsprüfung sowie zur Verifizierung meiner 

Adresse werden meine personenbezogenen Daten (Name, Adresse und 

Geburtsdatum) an die Infoscore Consumer Data GmbH, Rheinstr. 99, 76532 

Baden-Baden übermittelt. Rechtsgrundlagen für diese Verarbeitungen sind 

Artikel 6 Abs. 1 Buchst. b und Artikel 6 Abs. 1 Buchst. f Datenschutz-Grundver-

ordnung (DSGVO). 

 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 

Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. 

 Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Meine Unterschrift ist für das obige SEPA-Lastschriftmandat gültig.

Ihre Bankverbindung
Ihre Bankverbindung benötigen wir, um den Preis der  
SH-Card einziehen zu können.

SEPA-Lastschriftmandat für wiederkehrende 
Zahlungen („Einzugsermächtigung“)4

Name Kontoinhaber:  

Vorname Kontoinhaber:  

Wenn der Kontoinhaber vom Antragsteller abweicht: 

Straße, Hausnummer: 

PLZ, Ort:  

Land:  

Geburtsdatum: 

IBAN: 

BIC/SWIFT: 

Bank: 

Ort, Datum, Unterschrift Kontoinhaber: 



Direktkauf der SH-Card

Wenn Sie Ihre SH-Card direkt bei Ihrem 

Verkehrsunternehmen oder im Bus gekauft 

und bezahlt haben, kleben Sie hier bitte den 

zugehörigen Zahlungsbeleg ein. 

In diesem Fall müssen Sie nur eine Einzugs- 

ermächti gung erteilen, wenn Sie die SH-

Card im Abo beziehen möchten. 

Für Ihre Unterlagen

Ihre persönliche SH-Card erhalten Sie  

innerhalb von 3 Wochen nach Eingang  

Ihres Bestellscheins per Post zugeschickt.

Ich habe meinen SH-Card-Bestellschein  

abgeschickt am:

Ihr Ansprechpartner zur SH-Card

DB Vertrieb GmbH 
Abo-Center Hamburg
SH-Card-Service
Postfach 800369 
21003 Hamburg

T 04 31.88 72 96 48 (zum Ortstarif)
abo-sht@bahn.de

Bei Fragen zum SH-Tarif hilft Ihnen der  
NAH.SH-Kundendialog weiter: 04 31.660 19 449. 



Für Sie: die SH-Card in Kürze

Mit der SH-Card erhalten Sie 25% Rabatt auf den  
Preis der Einzelkarte des SH-Tarifs.

Sie erhalten den Rabatt in Bahn und Bus, in der  
1. und 2. Klasse.

Der Rabatt gilt auch für Einzelkarten zum Kinder- 
fahrpreis.

Die SH-Card kostet 27,50 Euro für 12 Monate.

Mit einem Monatskarten-Abo im SH-Tarif für eine  
persönliche Monatskarte, eine Schülermonatskarte, 
eine Schülerjahreskarte, das NAH.SH-Jobticket oder das 
NAH.SH-Firmenabo erhalten Sie die SH-Card zum Vor-
zugspreis von 5 Euro für 12 Monate.

Junge Menschen bis 18 Jahre mit einem Monatskarten-
Abo im SH-Tarif für eine Schülermonatskarte oder eine 
Schülerjahreskarte erhalten die SH-Card zum Vorzugs-
preis von einmalig 10 Euro mit einer Gültigkeit bis  
einen Tag vor dem 19. Geburtstag.

Die SH-Card ist eine persönliche Karte und nicht  
übertragbar. Bitte halten Sie bei der Fahrkarten- 
kontrolle einen amtlichen Lichtbildausweis bereit;  
für junge Menschen bis einschließlich 15 Jahren ist  
ein einfaches Lichtbilddokument ausreichend,  
z.B. ein Schülerausweis.

Bei Verlust oder Beschädigung erhalten Sie gegen  
eine Bearbeitungsgebühr eine Ersatzkarte vom SH-Card-
Service.

Der Nahverkehr
Der Nahverkehr in Schleswig-Holstein – das sind 1.179 
Kilometer Schienennetz mit 178 Bahnstationen und 
26.000 Kilometer Buslinien mit 7.500 Haltestellen.  
Vier Eisenbahnunternehmen und 25 Busunternehmen be-
fördern pro Tag fast 900.000 Menschen. Der Nahverkehr 
wird gemeinsam gestaltet vom Land Schleswig-Holstein, 
den 15 Kreisen und kreisfreien Städten und den Verkehrs-
unternehmen.



Trennen Sie bitte den Abschnitt

„Für Ihre Unterlagen“ an der Markierung 

vom SH-Card Bestellschein ab. Den Bestell-

schein für Ihre persönliche SH-Card – diese 

Broschüre – schicken Sie bitte per Post an 

den SH-Card-Service. 
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